
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Lunes 15 de septiembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 43111

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
31

84
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

31841 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías. Objeto: Adquisición de papel y
cartulina estucada para la  edición de publicaciones incluidas en el
programa editorial de 2014. Expediente: 2014/SP01010020/00000100.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Económicos y Pagadurías.
c) Número de expediente: 2014/SP01010020/00000100.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de papel y cartulina estucada para la edición de

publicaciones incluidas en el programa editorial de 2014.
c) Lote:

1)  Productos  para  la  imprenta  del  Centro  Cartográfico  y  Fotográfico  del
Ejercito  del  Aire.

2) Productos para la imprenta del Cuartel General de la Armada.
3) Productos para la imprenta del Instituto Hidrográfico de la Marina.
4) Productos para la imprenta del Centro Geográfico del Ejército.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 22990000 (Papel de periódico, papeles
fabricados  a  mano  y  otros  papeles  y  cartones  sin  recubrir,  para  usos
gráficos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 3 de junio de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 190.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Productos para la imprenta del Centro Cartográfico y Fotográfico del Ejercito
del Aire. Importe neto: 22.000,00 euros. Importe total: 26.620,00 euros.

2) Productos para la imprenta del Cuartel General de la Armada. Importe neto:
44.000,00 euros. Importe total: 53.240,00 euros.

3) Productos para la imprenta del Instituto Hidrográfico de la Marina. Importe
neto: 15.000,00 euros. Importe total: 18.150,00 euros.

4) Productos para la imprenta del Centro Geográfico del Ejército. Importe neto:
109.000,00 euros. Importe total: 131.890,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Productos para la imprenta del Centro Cartográfico y Fotográfico del
Ejercito del Aire.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Lunes 15 de septiembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 43112

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
31

84
1

 a) Fecha de adjudicación: 29 de Julio de 2014.
 b) Fecha de formalización: 9 de Septiembre de 2014.
 c) Contratista: Gersa Informática, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 15.255,61 euros. Importe

total: 18.459,28 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

administración.

Lote 2: Productos para la imprenta del Cuartel General de la Armada.

 a) Fecha de adjudicación: 29 de julio de 2014.
 b) Fecha de formalización: 9 de septiembre de 2014.
 c) Contratista: Gersa Informática, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 29.319,29 euros. Importe

total: 35.476,34 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 3: Productos para la imprenta del Instituto Hidrográfico de la Marina.

 a) Fecha de adjudicación: 29 de julio de 2014.
 b) Fecha de formalización: 8 de septiembre de 2014.
 c) Contratista: Antalis Iberia, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 13.819,23 euros. Importe

total: 16.721,26 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 4: Productos para la imprenta del Centro Geográfico del Ejército.

 a) Fecha de adjudicación: 29 de julio de 2014.
 b) Fecha de formalización: 5 de septiembre de 2014.
 c) Contratista: Torraspapel, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 74.204,41 euros. Importe

total: 89.787,34 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Madrid,  11  de  septiembre  de  2014.-  Subdirector  General  de  Servicios
Económicos  y  Pagadurías.

ID: A140046075-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-09-12T18:52:40+0200




